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WSZYSCY WYKONAWCY 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Przebudowę drogi wojewódzkiej  
nr 471 Opatówek-Rzymsko polegająca na budowie chodnika, zatok autobusowych w granicach 
istniejącego pasa drogowego na odcinku Tokary-Głuchów. 

 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 
2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn.  Dz. U.  z 2015 r., poz. 2164 ze zm.), 
wyjaśnia, co następuje: 
Pytanie 1 
Poszczególne elementy w/w Przetargu DW 471 odc. Tokary-Głuchów podają wymagania dla warstwy gruntu 
stabilizowanego Rm 2,5 MPa (wg PN-S) lub dla mieszanki kruszywa związanej cementem C3/4≤ 6,0 MPa lub 
C1,5/2,0 do warstwy ulepszonego podłoża (wg PN-EN, WT 5) co jest sprzeczne ze sobą. Prosimy o ujednolicenie 
zapisów i dokładne określenie, jaki rodzaj warstwy należy zastosować i wg jakich wymagań. 
Odpowiedź: 
Należy zastosować mieszankę związaną cementem o klasie wytrzymałości C 3,0/4,0.  
Zamawiający załącza poprawioną specyfikację D-04.05.01. 
Pytanie 2 
Dokumentacja przetargowa przewiduje wykonanie warstwy wyrównawczej AC 11 W i wiążącej AC 16 W wg WT 
2 2014 z zastosowaniem asfaltu 50/70.  Zgodnie z WT 2 2014 dla warstwy wyrównawczej i wiążącej wymagane 
jest koleinowanie PRD Air 7,0  parametr ten jest niemożliwy do uzyskania przy zastosowaniu asfaltu zwykłego 
50/70 (brak możliwości opracowania badania typu tak żeby spełnić powyższe wymaganie).  
W dotychczasowych inwestycjach przeznaczonych do realizacji przez WZDW Poznań dla warstwy 
wyrównawczej stosowany był asfalt 35/50. Prosimy o weryfikację i zmianę asfaltu na 35/50. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zmianę asfaltu w warstwie wyrównawczej AC 11 W i wiążącej AC 16 W z 50/70 na 35/50. 
Zamawiający załącza poprawione specyfikacje D-05.03.05A, D-05.03.05B. 
Pytanie 3 
SST 22 . D-05.03.01 Nawierzchnia z kostek brukowych betonowych, 38. D-08.02.02 Chodniki z kostek 
brukowych betonowych oraz 40.-D-08.04.01 Wjazd i wyjazdy z bram podają wymagania dla w/w 
prefabrykatów wg norm nieaktualnych. Prosimy o dostosowanie wymagań dla betonowych kostek brukowych 
wg normy PN-EN 1338. 
Odpowiedź: 
Zamawiający załącza poprawione specyfikacje D-05.03.01, D-08.02.02, D-08.04.01. 
 
 
 



 

 

Pytanie 4 
SST 37. D-08.01.01 Krawężniki betonowe oraz 39. D-08.03.01 Obrzeża betonowe podają wymagania dla w/w 
prefabrykatów niezgodne z obowiązującymi normami. Prosimy o ujednolicenie zapisów i dostosowanie 
wymagań dla krawężników i obrzeży betonowych wg normy PN-EN 1340. 
Odpowiedź: 
Zamawiający załącza poprawione specyfikacje D-08.01.01 i D-08.03.01. 
Pytanie 5 
Ad kosztorys ofertowy poz. nr 120. Prosimy o podanie długości modułu dla barierek ochronnych rurowych 
trzepakowych. 
Odpowiedź: 
Długość modułu barier ochronnych rurowych trzepakowych wynosi 2,0m. 
Pytanie 6 
W opisie technicznym w punkcie 4.5 „Przepust pod drogą” jest zapis o remoncie przepustu polegającego na 
wymianie rur żelbetowych śred. 800 mm na rury PEHD 800 mm. Pozycji związanych z demontażem  
i ułożeniem rur nie ma w kosztorysie. Prosimy o potwierdzenie, iż nie wchodzą one w zakres niniejszego 
zamówienia. W przeciwnym przypadku prosimy o korektę kosztorysu. 
Odpowiedź: 
Zakres zadania nie obejmuje remontu przepustu pod drogą wojewódzką nr 471. 
Pytanie 7 
W opisie technicznym w punkcie 4.8 „Urządzenia zabezpieczające ruch i oznakowanie jest zapis o barierach 
N2W5A – 16, oraz  montaż barier U-11a z pionowymi szczeblami – 12 m. Pozycji takich nie ma w kosztorysie. 
Prosimy o potwierdzenie, iż nie wchodzą one w zakres niniejszego zamówienia. W przeciwnym przypadku 
prosimy o korektę kosztorysu. 
Odpowiedź: 
Zakres zadania nie obejmuje montażu barier energochłonnych N2W5A oraz barier U-11a z pionowymi 
szczebelkami. 
Pytanie 8 
W opisie technicznym w punkcie 4.10 „Roboty wykończeniowe” jest zapis o umocnieniu płytami ażurowymi 
60x40x10 cm. Pozycji takiej nie ma w kosztorysie. Prosimy o potwierdzenie, iż nie wchodzą one w zakres 
niniejszego zamówienia. W przeciwnym przypadku prosimy o korektę kosztorysu. 
Odpowiedź: 
Zakres zadania nie obejmuje umocnienia skarp płytami ażurowymi 60x40x10. 

 
 
 
Z a ł ą c z n i k i :  
- poprawiony opis techniczny, przedmiar robót, TER, SST: D-04.05.01, D-05.03.05A, D-05.03.05B, D-05.03.01, D-08.02.02, 
D-08.04.01, D-08.01.01 i D-08.03.01. 

 


